Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ
г. Иркутск

29 09 2020г. № 265-0

О внесении изменений
в Положение о порядке
назначения на должность
профессора-консультанта
ФГБОУ ВО «ИРНИТУ»

С целью актуализации документации СМК
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение о порядке назначения на должность
профессора-консультанта ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» (приложение 1).

2. Руководителям структурных подразделений довести приказ до сведе
ния персонала.

3. Уполномоченным по качеству внести изменения по тексту документа
согласно приложению 1 в рабочие экземпляры Положения о порядке
назначения на должность профессора-консультанта ФГБОУ ВО «ИРНИ
ТУ», (при наличии), организовать ознакомление персонала структурных
подразделений с изменениями.

4. Артемовой О.С., зам. начальника отдела мониторинга и качества об
разовательных услуг, организовать замену документации на сайте ИРНИ
ТУ.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. ректора Б.Б. Пономарев

Приложение 1

ИЗМЕНЕНИЕ № 1
Пункт 6.5 изложить его в следующей редакции:
6.5. Трудовой договор с профессором-консультантом заключается на срок
до 5 лет. Ежегодный основной оплачиваемый отпуск профессора-
консультанта составляет 28 календарных дней и ежегодный дополнитель
ный оплачиваемый отпуск продолжительностью 8 календарных дней за ра
боту в районах Севера, где установлен районный коэффициент и процент
ная надбавка к заработной плате. Персональный должностной оклад (став
ка) профессора-консультанта устанавливается не ниже должностного окла
да (ставки) профессорско-преподавательского состава, имеющего ученое
звание профессора и ученую степень доктора наук и утверждается ежегод
но приказом ректора в соответствии с финансовым состоянием универси
тета.
На профессора-консультанта распространяются требования действующего
положения об оплате труда ФГБОУ ВО «ИРНИТУ» в части установления
стимулирующих выплат.